
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  70  DEL 12/05/2022

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IMPOSTA DI SOGGIORNO

L’anno 2022 il giorno 12 del mese di MAGGIO alle ore 13:00, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Rega Maria Luce Assessore Sì

3 Mastroleo Tommaso Assessore Sì

4 Causo Anna Lucia Assessore Sì

5 Palese Patrizia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 70 del 12/05/2022 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 3 del 31/01/2022 è stata affidata la responsabilità del Settore VI –  
“Tributi e servizi cimiteriali” alla Dr.ssa Cinzia Lombardo;

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 14/03/2011, n. 23 recante disposizioni in materia di federalismo fiscale che contiene la 
specifica normativa in materia di imposta di soggiorno;

Visto che, ai sensi del sopra citato articolo, questo Comune, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del  
22/04/2022, ha istituito a decorrere dall'anno 2022 l'imposta di soggiorno a carico di coloro che alloggiano in  
strutture ricettive situate sul proprio territorio, approvando il relativo regolamento recante la disciplina di detta  
imposta;

Visto l’art. 13 comma 1 del Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta di soggiorno;

Vista la necessità di procedere all'individuazione del Funzionario Responsabile dell'imposta di Soggiorno;

Ravvisata l'opportunità di designare la dr.ssa Cinzia LOMBARDO, Responsabile del Settore VI “Tributi e Servizi  
Cimiteriali”, quale Funzionario Responsabile dell'imposta di Soggiorno, a cui sono conferite le funzioni e i poteri 
per  l'esercizio  di  ogni  attività  organizzativa  e  gestionale  dell'imposta  di  cui  sopra,  compresa  la  possibilità  di  
sottoscrivere gli atti e/o provvedimenti afferenti tale attività;

Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

Vista la  nota  Prot.  n.  7812  del  15  aprile  2014,  con  la  quale  il  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  –  
Dipartimento delle finanze, ha fornito istruzioni in ordine alle deliberazioni di nomina del funzionario responsabile  
dei tributi locali;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale per la disciplina del tributo di cui al presente provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso sulla presente proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai  
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ed allegato al presente atto;

All’unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi,

D E L I B E R A

1. DI DESIGNARE, per quanto indicato in premessa, quale Funzionario Responsabile dell'imposta di Soggiorno la 
Dott.ssa Lombardo Cinzia Responsabile del Settore VI – “Tributi e Servizi Cimiteriali”;

2. DI PRECISARE che vengono riconosciuti al Funzionario Responsabile tutte le funzioni e i poteri per l'esercizio di  
ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta di cui sopra,compresa la possibilità di sottoscrivere gli atti e/o 
provvedimenti afferenti tale attività;

3.  DI DARE ATTO che, giusta circolare prot. 7812 del Ministero dell’ Economia e delle Finanze, l’adempimento 
della comunicazione al Ministero stesso del presente è assolta con la pubblicazione della deliberazione sul sito 

Delibera di G.C. N° 70 del 12/05/2022 - Pag 2 di 4



Copia

istituzionale del Comune;

4. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune;

5. DI COMUNICARE il presente provvedimento all’interessato e agli uffici per i conseguenti adempimenti;

5. DI DICHIARARE la presente, all’unanimità di voti immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 12/05/2022

Deliberazione avente per oggetto:

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IMPOSTA DI SOGGIORNO

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE 6: TRIBUTI E SERVIZI CIMITERIALI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 29/04/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa Cinzia Lombardo

Delibera di G.C. N° 70 del 12/05/2022 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 16/05/2022 al 31/05/2022.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 12/05/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDr.ssa Olivieri Marialuisa

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

                 IL SEGRETARIO GENERALE
DR.SSA OLIVIERI MARIALUISA

Delibera di G.C. N° 70 del 12/05/2022 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


